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Zespół astronomów odkrył układ planetarny, w który
znajdują się planety podobne do Ziemi, najistotniejsze jest jednak to, że liczy on sobie
1około 1.2 miliarda lat, a więc jest o wiele starszy od Układu Słonecznego.

Odkryta gwiazda (Kepler-444) ma 5 planet, które są różnych wymiarów. Najmniejsze podobne są do
planety Merkurego natomiast największe do planety Wenus. Badania wykazały, iż  gdy wszechświat
był bardzo młody układy planetarne takie jak nasz Układ Słoneczny mogły  dopiero powstawać.

Wiek gwiazdy wyliczono za pomocą technik polegających na pomiarze oscylacji gwiazdy
wywoływanych przez fale dźwiękowe w jej wnętrzu. Rezonans ten powoduje niewielkie zmiany
jasności gwiazdy i pozwala naukowcom na pomiar jej średnicy, masy i wieku, a znając te parametry
można łatwo określić rozmiar orbitujących wokół niej planet.

Gwiazdę Keplera-444 planety mogą okrążyć  w około 10 ziemskich dni, dlatego nie ma nich życia.
 Samo istnienie takiego układu wskazuje, że na pewno we wszechświecie istnieją inne, podobne do
niego, równie stare układy planetarne, a być może na którymś z nich istnieje planeta podobna do
Ziemi, na której wykształciło się życie.

Źródło: University of Sydney
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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